Tarifa Hostelería 2024 · Almison 69
Preparación de
alimentos
Envasadoras al vacío  / Página 46
Vacuum packers
Termoselladoras  / Página 50
Thermosealers
Cocción baja temperatura  / Página 51

• Maintaining the nutritional properties of food, with less dispersion of vitamins
and minerals.
• Significant increase in the softness and juiciness of food.
• It is possible to cook several foods individually packaged in sealed bags at the
same time.
CARACTERÍSTICAS FEATURES
FEATURESCARACTERÍSTICAS
INOX
ACABADO
INOXIDABLE
COOK 9 COOK 25 COOK 50
Tarifa Hostelería 2024 ·76
Preparación Cortadoras
REFERENCIA MEDIDAS MATERIAL Ø HOJA POTENCIA P.V.P.
Code Measure Material Ø Sheet of cut Power Price
ALMCFA220 30607102 390x480x350 Aluminio 220 mm 160 w 509 €
ALMCFA250 30607104 390x510x380 Aluminio 250 mm 160 w 565 €
ALMCFA275 30607106 440x540x380 Aluminio 275 mm 180 w 673 €
ALMCFA300 30607108 450x595x455 Aluminio 300 mm 230 w 869 €
LxPxH
• Chasis, pomos y platos fabricados en aluminio.
• Correa de distribución Megadine.
• Motor ventilado.

ALMCFA300
Motor ventilado Cuchilla RasspeCorrea Megadine de alta calidad Fabricada en aluminio
Made in Italy
FEATURESCARACTERÍSTICAS
Meat cutter
PARA FIAMBRE
Cortadoras
Tarifa Hostelería 2024 · 77
Preparación Trituradores
REFERENCIA TIPO POTENCIA VELOCIDAD DIAMETRO LONGIRUD PESO COMPATIBLE P.V.P.
Code Tipe Power Speed Diameter Lenght Weight Compatible Price
ALMTR280/240 30180152
Kit Bloque Motor 280w +
brazo triturador 240mm
280 w 6,000 - 20,000 RPM - 240 mm 1,94 kg - 244 €
ALMTR450 30180130 Bloque Motor 450w 450 w 4,000 - 16,000 RPM - - 2,55 kg - 195 €
ALMTR450/300 30180157
Kit Bloque Motor 450w +
brazo triturador 300mm
450 w 4,000 - 16,000 RPM 35 mm 300 mm 3,56 kg - 345 €
ALMTR450/400 30180162
Kit Bloque Motor 450w +
brazo triturador 400mm
450 w 4,000 - 16,000 RPM 35 mm 400 mm 3,81 kg 374 €
ALMTR650 30180135 Bloque Motor 650w 650 w 8,000 - 18,000 RPM - 3,10 kg - 205 €
ALMTR650/400 30180177
Kit Bloque Motor 650w +
brazo triturador 400mm
650 w 8,000 - 18,000 RPM 35 mm 400 mm 4,36 kg 384 €
ALMTR650/500 30180178
Kit Bloque Motor 650w +
brazo triturador 500mm
650 w 8,000 - 18,000 RPM 35 mm 500 mm 4,64 kg 404 €
ALMTRB300 30180145 Brazo triturador - - 35 mm 300 mm 1,01 kg ALMTR450 150 €
ALMTRB400 30180150 Brazo triturador - - 35 mm 400 mm 1,26 kg ALMTR450/650 179 €
ALMTRB500 30180155 Brazo triturador - - 35 mm 500 mm 1,54 kg ALMTR650 199 €
ALMTRBB185 30180115 Brazo batidor - - - 185 mm 0,81 kg ALMTR280 160 €
ALMTRBB250 30180125 Brazo batidor - - - 250 mm 0,81 kg ALMTR450/650 195 €
• Cuerpos fabricados en plástico de alta resistencia.
• Motores con velocidad variable.
• Brazo triturador y batidor totalmente desmontable y separable del bloque
motor.